
 
Perusopetuksen tuntijakoasetuksen muutos, vuosiviikkotuntien lisääminen 1.8.2025 alkaen 
  
Sivistyslautakunta 11.12.2024 § 144    
1317/12.00.01/2024    
 
 
 Valmistelija: opetuksen kehittämispäällikkö Heli Kivelä, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen "Vahva ja välittävä Suomi" -
ohjelman mukaan hallitus panostaa perustaitojen oppimiseen antamalla 
lisää aikaa ja työrauhaa opettajille ja oppilaille. Hallitus on päättänyt 
kasvattaa perusopetuksen vähimmäistuntimäärää 3 vuosiviikkotunnilla 
laajentamatta opetussuunnitelmaa. Tuntijakoasetuksen muutoksella 
lisätään vuosiluokilla 1.-2. äidinkieli ja kirjallisuus (SUK ja S2) -oppiaineen 
ja matematiikan opetusta yhdellä vuosiviikkotunnilla. Vuosiluokille 3.-6. 
lisätään äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen opetusta yhdellä 
vuosiviikkotunnilla. Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta 
päätetään paikallisesti. Perusopetuksen oppiaineiden 
opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei lisätä, vaan ainoastaan 
resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden oppimiseen. Äidinkielen ja 
kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen lisäämisen tarkoituksena on 
vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen perustaa luku-, kirjoitus- ja 
matemaattisissa taidoissa. 
 
Tuntijakoasetus muuttaa myös oppilaille annettavaa viikoittaisen 
opetuksen määrää niin, että ensi lukuvuonna ensimmäisellä luokalla tulee 
antaa vähintään 21 vuosiviikkotuntia opetusta ja kolmannella luokalla 
vähintään 23. Muilla vuosiluokilla vähimmäistuntimäärä ei muutu. Tällä 
hetkellä Raisiossa opetusta annetaan ensimmäisellä luokalla 20, toisella 
luokalla 21 ja kolmannella luokalla 22 vuosiviikkotuntia. Paikallisesti 
opetusta tulee lisätä ainakin ensimmäiselle ja kolmannelle vuosiluokalle. 
 
Tuntijakoasetuksen ja perusopetusasetuksen muutokset tulevat voimaan 
1.8.2025. Täysimääräisesti lisätunneista hyötyvät ne oppilaat, jotka 
aloittavat perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla tuntijakoasetukseen 
sisältyvien muutosten voimaantullessa 1.8.2025. 
 
Raision perusopetuksen henkilöstölle on tehty tuntijaon muuttamisesta 
kysely, joka oli auki 1.-29.11.2024. Määräajassa kyselyyn tuli 40 vastausta. 
Kyselyyn vastanneista 65 % kannatti vaihtoehtoa, jossa äidinkielen ja 
kirjallisuuden (sekä suomi toisena kielenä) oppiaineeseen lisätään yksi 
tunti ensimmäiselle luokalle, matematiikan oppiaineeseen lisätään yksi 
tunti toiselle luokalle ja äidinkielen ja kirjallisuuden (sekä suomi toisena 
kielenä) oppiaineeseen lisätään yksi tunti kolmannelle luokalle. 
 
Raision perusopetuksessa annetaan tällä hetkellä opetusta kolme 
vuosiviikkotuntia yli valtakunnan minimituntimäärän (225 vvh). 
Kuntakohtaiset lisätunnit ovat taito- ja taideaineiden valinnaisessa tunnissa 
(1 vvh) ja muissa valinnaisissa aineissa (2 vvh). Raision perusopetuksen 
opetussuunnitelman mukaan taito- ja taideaineiden valinnainen tunti 
sijoitetaan käsityön opetukseen niin, että jokaisella vuosiluokalla 1–6 
opetetaan käsityötä kaksi vuosiviikkotuntia ja seitsemännellä luokalla 
kolme oppituntia. Koulut voivat päättää itse, mihin taitoaineeseen 
mahdollisesti jäävät taito- ja taideaineiden valinnaiset tunnit sijoitetaan 
(2.lk, 3.lk, 4.lk ja 5.lk). Raision perusopetuksessa opetetaan kolme 
vuosiviikkotuntia oppilaiden minimituntimääräasetuksessa määriteltyä 
enemmän: toisella vuosiluokalla 21 vvh (20 vvh), kuudennella vuosiluokalla 



26 vvh (25 vvh) ja yhdeksännella vuosiluokalla 31 vvh (30 vvh). 
Yläkoulussa poiketaan tästä tuntijaosta urheiluyläkoulun ja yläkoulun 
painotetun opetuksen, CLIL-luokkien ja musiikkipainotteisten luokkien, 
opetuksen osalta. 
 
Kolmen vuosiviikkotunnin lisäyksen vaikutuksia on arvioitu perusopetuksen 
rehtoriryhmässä eri näkökulmista. Kokonaisuuden kannalta sekä 
oppilaiden edun näkökulmasta on todettu olevan tarkoituksenmukaisin 
ratkaisu, että toimivaa valinnaisen aineen sekä taito- ja taideaineiden 
opetusta ei rikota, vaan perusopetuksen valinnaisen aineen tunnit 
säilytetään ja uudet tunnit lisätään nykyisen tuntijakoon. Keskustelujen ja 
henkilöstölle toteutetun kyselyn perusteella toimivin ratkaisu on lisätä 
äidinkielen ja kirjallisuuden (sekä suomi toisena kielenä) oppiaineeseen 
yksi tunti ensimmäiselle luokalle, matematiikan oppiaineeseen yksi tunti 
toiselle luokalle ja äidinkielen ja kirjallisuuden (sekä suomi toisena kielenä) 
oppiaineeseen yksi tunti kolmannelle luokalle. Tuntijaon lisäys on otettu 
huomioon talousarvioesityksessä vuodelle 2025. Pysyvät lisäkustannukset 
korvataan osana kuntien peruspalveluiden valtionosuudesta annetun lain 
(618/2021) 5 §:n mukaista kuntien peruspalveluiden valtionosuutta. 
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää lisätä Raision perusopetuksen tuntijakoon 
kolme tuntia, jolloin tuntijako sisältää yhteensä 231 vuosiviikkotuntia 
1.8.2025 alkaen: 
- yhden vuosiviikkotunnin äidinkielen ja kirjallisuuden sekä suomi toisena 
kielenä oppiaineeseen ensimmäiselle ja kolmannelle luokalle sekä  
- yhden vuosiviikkotunnin matematiikan oppiaineeseen toiselle luokalle. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Opetuksen kehittämispäällikkö Heli Kivelä poistui klo 17.57 tämän asian 
käsittelyn jälkeen. 

 


